
 
Uchwała Nr XXIX/262/05 

Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 21 kwietnia 2005 roku 

 
 
 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego usuniętego w dniu 08.06.2002r. 
pojazdu marki Opel Kadet nr rej. BAR 04851  

 
 
 

Na podstawie art.50 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym ( j.t. Dz.U. z 
2003r. Nr 98 poz.602 ze zmianami : Dz.U. z 2003r. Nr 124 poz. 1152, Nr 130 poz. 1190, Nr 137 
poz. 1302, Nr 149 poz. 1451, Nr 162 poz. 1568, Nr 200 poz. 1953, Nr 210 poz. 2036, Dz.U. z 
2004r. Nr 29 poz.257, Nr 54 poz.535, Nr 92 poz.884, Nr 121 poz. 1264, Nr 173 poz. 1808 i Nr 273 
poz. 2703 ) w związku z  § 8 ust.2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 
dnia 2 sierpnia 2002r. w sprawie usuwania pojazdów ( Dz.U. nr 134 poz. 1133 ze zmianami: Dz. U. 
z 2002r. Nr 176 poz. 1451 i Dz. U. z 2004r. Nr 32 poz. 283 ) i § 31 ust. 2 lit.f) Statutu Miasta 
Kostrzyn nad Odrą - załącznik do Uchwały Nr V/38/03 Rady Miejskiej Kostrzyna nad Odrą z dnia 
20 lutego 2003 roku Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą uchwala, co następuje: 

 
 
 

 § 1   
 

1. Kwestionuje się nabycie przez Miasto Kostrzyn nad Odrą prawa własności pojazdu 
Opel 

     Kadet nr rej. BAR 04851. 
2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta w przedmiotowej sprawie stanowi za łącznik nr 1   

do niniejszej uchwały. 
 

 
 § 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  
i upoważnia się ją do udzielenia pisemnej odpowiedzi wnioskodawcy.  
 
                                                                      § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maria Jasińska 
 
 
 

 



 
Załącznik nr 1do Uchwały Nr XXIX/262/05  
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 21 kwietnia 2005 roku 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Stan faktyczny : 
 W dniu 08.06.2002r. nieletni, kierujący pojazdem marki Opel Kadet na niemieckich numerach 
rejestracyjnych BAR 04851, uczestniczył w kolizji na stacji paliw Shell, przy drodze wojewódzkiej nr 132 ( 
Kostrzyn – Gorzów ). Policja po uzyskaniu powiadomienia wysłała na miejsce zdarzenia patrol 
interwencyjny. W tym czasie kierujący Oplem oddalił się z miejsca zdarzenia. Ok. godz. 3.05 patrol 
policyjny odnalazł poszukiwany pojazd na poboczu ul.Narutowicza, na odcinku pomiędzy drogą krajową nr 
31, a przejazdem kolejowym. Uszkodzony samochód stał na poboczu, a kierowca znajdował się przy 
pojeździe. Policja wystawiła firmie AUTO UNIWERSAL s.c. POMOC DROGOWA P.Zwoliński & 
M.Zwoliński & W.Zwolińska  z siedzibą w Kostrzynie nad Odrą ul.Gorzowska 41 zlecenie usunięcia 
przedmiotowego pojazdu na prowadzony przez nich  w Dąbroszynie parking strzeżony. W zleceniu nr 43/02 
nie powołano aktualnych przepisów dotyczących usuwania pojazdu, nie wykonano szkicu sytuacyjnego, a za 
przyczynę usunięcia pojazdu podano kolizję drogową.  
Po trwającym od 02 grudnia 2002r. postępowaniu, ostatecznie ustalono stan faktyczny jak wyżej.   
 Należy stwierdzić, że pojazd posiadał tablice rejestracyjne, a jego stan nie mógł wskazywać na to, że 
jest nieużywany skoro wcześniej uczestniczył w kolizji drogowej.  
 
Uzasadnienie prawne : 
 Art. 50a ust. 1 ustawy Prawo o ruchu drogowym stanowi : „Pojazd pozostawiony bez tablic 
rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie jest używany, może zostać usunięty  z drogi 
przez straż gminną lub Policję na koszt właściciela lub posiadacza.” W ustępie 2 tego artykułu zawarto 
dalsze instrukcje dotyczące  takiego pojazdu : „Pojazd usunięty w trybie określonym w ust.1, nieodebrany na 
wezwanie gminy przez uprawnioną osobę w terminie 6 miesięcy od dnia usunięcia, uznaje się za porzucony 
z zamiarem wyzbycia się. Pojazd ten przechodzi na własność gminy z mocy ustawy.”   
 Pojazdy usuwa się z drogi również w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o 
ruchu drogowym. Zgodnie z ust. 10 tych przepisów :  „Pojazd usunięty w trybie określonym w ust.1 lub 2 i 
nieodebrany przez uprawnioną osobę w terminie 6 miesięcy od dnia usunięcia uznaje się za porzucony z 
zamiarem wyzbycia się. Pojazd ten przechodzi na rzecz Skarbu Państwa z mocy ustawy.”      
 Jednocześnie w § 8 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  2 sierpnia 
2002 roku w sprawie usuwania pojazdów określono dalszy tok postępowania z usuniętymi pojazdami : ust.1 
„O przejęciu na rzecz Skarbu Państwa orzeka naczelnik właściwego miejscowo urzędu skarbowego. Przed 
wydaniem orzeczenia należy powiadomić właściciela pojazdu o wszczęciu postępowania w sprawie 
przejęcia pojazdu na rzecz Skarbu Państwa.”  
ust.2 „O przejęciu pojazdu na własność gminy orzeka rada gminy. Przepis ust.1 stosuje się odpowiednio, 
jeżeli właściciel pojazdu został ustalony.”             
 W związku z faktem prowadzenia pojazdu przez nieletniego pojazd ten powinien zostać usunięty z 
drogi w trybie art.130a ust.2 pkt 1 lit. b) ustawy Prawo o ruchu drogowym „Pojazd może być usunięty z 
drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób,  w przypadku gdy : 
kierowała nim osoba nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania 
pojazdu.”  
 W przypadku gdy pozostawiony pojazd zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego  usuwa się go z 
drogi w trybie art.130a ust. 1 pkt.1 ustawy Prawo o ruchu drogowym : “Pojazd jest usuwany z drogi na 
koszt właściciela w przypadku pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione utrudnia ruch lub 
w inny sposób zagraża bezpieczeństwu.” 
 Wiadomo, że pojazd uczestniczył w kolizji i był uszkodzony. W takim przypadku również mają 
zastosowanie przepisy ustawy Prawo o ruchu drogowym art. 130a  ust. 2 pkt 2 : „Pojazd może być usunięty 
z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy : 
jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo narusza 
wymagania ochrony środowiska.” 
 
 

 



 
 
 Art.35 §1 ustawy z dnia 9 stycznia 1997r. Kodeks celny ( przepisy obowiązujące w dniu 
08.06.2002r. ) stanowił : „Towary wprowadzone na polski obszar celny podlegają, od chwili wprowadzenia, 
dozorowi celnemu. Towary te mogą podlegać kontroli celnej zgodnie z obowiązującymi przepisami.” 
Odrębnego wyjaśnienia więc wymaga również kwestia ewentualnych opłat celnych  i skarbowych za 
omawiany pojazd, który został sprowadzony z zagranicy.     
 Z uwagi na wyżej przytoczone fakty i przepisy prawne Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą uważa, że 
nie jest organem właściwym do przejęcia samochodu marki Opel Kadet nr rej. BAR 04851 na własność.      
 
        Akta sprawy zebrane w toku postępowania administracyjnego, w oparciu o art. 6a ust.1 i art. 11 ust.1 
ustawy o Policji, zostaną przekazane Komendantowi Miejskiemu Policji w Gorzowie Wlkp.              
   
 

 
 
 
 

 

 


